
               OBEC LUBNÍK 
                           Lubník 94, 563 01 Lanškroun 
                           IČ: 00279196 
_________________________________________________________________________________ 

 

čj.: ou 0365/2023 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 8 
Počet listů příloh: 13 
Spis. a skart. znak: 101.1.1 - V/5 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LUBNÍK   
 

Datum zasedání: 19.12.2023  

Místo zasedání: zasedací místnost obecního úřadu   

Přítomni: Eliška Čapková, Petr Janeček, Jakub Karel, Karel Šilar, Miloslav Šubrt, Martin P. Totušek  

Omluveni: Petr Klug 

Neomluveni: -    

Hosté: Renata Totušková 
 

1) Zahájení 

Zasedání Zastupitelstva obce Lubník (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 hod. 
starostou obce Martinem P. Totuškem (dále též jako „předsedající“).   

Starosta konstatoval, že informace o svolání dnešního zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na 
úřední desce obecního úřadu od 12.12.2023 dosud a zasedání je podle příslušných ustanovení zákona 
o obcích řádně svoláno. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že v úvodu zasedání bylo přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné.   

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Šilara a pana Miloslava Šubrta a zapisovatelem 
pana Martina P. Totuška. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník určilo ověřovateli zápisu pana Karla Šilara a pana Miloslava Šubrta a 
zapisovatelem pana Martina P. Totuška.  

Výsledek hlasování: 5 x PRO, 2 x NEPŘÍTOMEN (Janeček, Klug) 
Usnesení č. 70/2023 bylo schváleno.   

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce dne 12.12.2023. Starosta obce navrhl doplnit jednání o tři body, a to: Obecně závazná vyhláška 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, Obecně závazná vyhláška o místních 
poplatcích (poplatek ze psů) a Ceník poskytovaných služeb obcí Lubník. Procesním hlasováním 
souhlasili zastupitelé s přidáním tří bodů programu dle návrhu starosty. Další připomínky ani návrhy 
nebyly vzneseny. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo program zasedání dne 19.12.2023: 

1) Zahájení 
2) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 01.12.2023 
3) Rozpočtové opatření 
4) Projednání návrhu rozpočtu obce Lubník na rok 2024 
5) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2026 



2 
 

6) Poskytnutí dotace na provoz obchodu 
7) Požární řád obce 
8) Změna PRVKÚK 
9) Žádost o podporu „Dětská skupina Lubník“ 
10) Plán inventur 2023 
11) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
12) Rozhodnutí o peněžitém plnění fyzickým osobám za členství ve výborech 
13) Odměna starostovi obce 
14) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (poplatek ze psů) 
15) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
16) Ceník poskytovaných služeb obcí Lubník 
17) Různé 
18) Závěr 

Výsledek hlasování: 5 x PRO, 2 x NEPŘÍTOMEN (Janeček, Klug) 
Usnesení č. 71/2023 bylo schváleno.    

Předsedající se dotázal přítomných členů zastupitelstva, zda chtějí učinit k některému bodu dnešního 
zasedání oznámení o osobním zájmu či sdělit skutečnosti nasvědčující možný střet zájmů podle § 83 
odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZO 01.12.2023 

Předsedající konstatoval, že kontrolou usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 01.12.2023 byly 
zadané úkoly splněny. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 
01.12.2023.    

Výsledek hlasování: 5 x PRO, 2 x NEPŘÍTOMEN (Janeček, Klug) 
Usnesení č. 72/2023 bylo schváleno.    

Příchod zastupitele Janečka 19:15. 

3) Rozpočtové opatření 

Vzhledem k opožděnému zhotovení dvou altánů nám prozatím nebyla zaslána schválená dotace, část 
transferu za extravilán následné péče též přijde až v příštím roce. Musíme očekávané příjmy odebrat 
z rozpočtu pro tento rok. Financování bude z navýšení přijmu daně z příjmu PO. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření č. 17 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- zvýšení příjmů ve výši 121.316,68 Kč v položce 1121 – příjem z daně z příjmů PO; 
- snížení příjmů ve výši 92.000 Kč v položce 4213 – investiční přijaté transfery ze SF; 
- snížení příjmů ve výši 29.316,68 Kč v položce 4116 – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno.   



3 
 

Vzhledem k vyšším vysoutěženým nákladům na výstavbu chodníku, než jsme původně očekávali, 
musíme navýšit rozpočet o 30tis. v položce stavby. V průběhu roku jsme provedly dvě opravy 
komunikací u hřbitova a obchodu, v rozpočtu s nimi nebylo počítáno. Nyní tuto položku musíme 
rozpočtovat částkou 45tis. Vyšší náklady byly i za materiál. Vše bude financováno snížením výdajů z 
paragrafu odvádění a čištění odpadních vod ve výši 80tis. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo rozpočtové opatření č. 18 k rozpočtu obce na rok 2023: 
- snížení výdajů ve výši 80.000 Kč v paragrafu 2321 – odvádění a čištění odpadních vod, 

v položce 6169 – nákup ostatních služeb; 
- zvýšení výdajů ve výši 5.000 Kč v paragrafu 2212 – Silnice, v položce 5139 – nákup 

materiálu; 
- zvýšení výdajů ve výši 45.000 Kč v paragrafu 2212 – Silnice, v položce 5171– opravy a 

udržování; 
- zvýšení výdajů ve výši 30.000 Kč v paragrafu 2212 – Silnice, v položce 6121 – stavby. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 74/2023 bylo schváleno 

4) Projednání návrhu rozpočtu obce Lubník na rok 2024 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu na rok 2024, který byl na úřední desce vyvěšen dne 
01.12.2023 a sejmut z úřední desky dne 21.12.2023, v průběhu této doby mohli vznést občané obce 
své připomínky k návrhu rozpočtu. Ze strany občanů nebyly vzneseny žádné připomínky písemně ani 
ústně na jednání zastupitelstva.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník projednalo předložený návrh rozpočtu obce Lubník na rok 2024 a 
schválilo: 

- rozpočet obce Lubník na rok 2024 dle přílohy č. 2, který počítá: 
- s celkovými příjmy: 8.830.000 Kč 
- s celkovými výdaji:  8.830.000 Kč 

  - závazné ukazatele rozpočtu obce Lubník na rok 2024 dle přílohy č. 3 
Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný.    

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 75/2023 bylo schváleno.      

5) Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025-2027 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2025-2027, který 
byl na úřední desce vyvěšen dne 01.12.2023 a sejmut z úřední desky dne 21.12.2023. Střednědobý 
výhled rozpočtu je nástrojem obce pro finanční plánování rozvoje a jejího hospodářství. Sestavuje se 
na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let následující po 
roce, na který se sestavuje rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu obsahuje souhrnné základní údaje 
o příjmech a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 
dlouhodobě realizovaných záměrů. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu je sestaven na 3 roky. 

Návrh usnesení:   



4 
 

Zastupitelstvo obce Lubník projednalo předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce a 
schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2025-2027 dle přílohy č. 4. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 76/2023 bylo schváleno.    

6) Poskytnutí dotace na provoz obchodu 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo na základě žádosti paní Bernátkové poskytnutí dotace na provoz 
místního obchodu ve výši 6.000 Kč měsíčně, tj. celkem 72.000 Kč za rok. 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Lubník rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 72.000 Kč Petře Bernátkové, Tatenice 
180, Lanškroun, IČ 75272911, na provoz obchodu se smíšeným zbožím pro rok 2024 dle přílohy č. 5. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 77/2023 bylo schváleno.   

7) Požární řád obce 

Starosta informoval zastupitele o aktualizaci požárního řádu obce na základě podnětu vzešlého 
z proběhlé kontroly HZS ČR.  

8) Změna PRVKÚK 

Součástí žádosti o změnu PRVKÚK, která je nutná v souvislosti s řešeným projektem „DČOV Lubník“ a 
na něj navazující žádosti o dotační podporu ze SFŽP, je také souhlasné usnesení zastupitelstva 
dotčené obce. Žádost s dalšími podklady bude podána v první polovině ledna 2024. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník souhlasilo se změnou PRVKÚK, řešící způsob odkanalizování obce 
decentrálním čištěním odpadních vod (prostřednictvím DČOV). 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 78/2023 bylo schváleno.   

9) Žádost o podporu „Dětská skupina Lubník“ 

Veškeré podklady k uvedenému projektu budou podrobněji prodiskutovány na společném setkání 
zastupitelů s projektantem stavby počátkem příštího roku.  

10) Plán inventur 2023 

Účetní obce seznámila zastupitele s obsahem plánu inventur včetně zřízení inventarizační komise ve 
složení: Karel Šilar (předseda), Martin Prokop Totušek (člen), Petr Janeček (člen) a Renata Totušková 
(členka). 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo plán inventur k provedení inventarizace majetku a závazků obce 
Lubník na rok 2023, ve znění dle přílohy č. 6. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 



5 
 

Usnesení č. 79/2023 bylo schváleno.   

11) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Starosta obce navrhl upravit odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 01.01.2024. Připomínky 
ani jiný návrh nebyly podány. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník podle příslušných ustanovení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění účinném od 01.01.2024, stanovilo s účinností od 01.01.2024 měsíční odměny za 
výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: místostarosta 8000 Kč, předseda výboru 1200 
Kč, člen výboru 800 Kč a člen zastupitelstva bez dalších funkcí 500 Kč. V případě souběhu 
předsednictví nebo členství ve více výborech, maximálně však ve dvou, náleží neuvolněnému členovi 
zastupitelstva odměna ve výši součtu odměn. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát 
bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých 
funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (místostarosty, předsedy nebo člena výboru) bude 
odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 80/2023 bylo schváleno.   

12) Rozhodnutí o peněžitém plnění fyzickým osobám za členství ve výborech 

Starosta obce navrhl upravit peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, od 01.01.2024. Připomínky ani jiný návrh nebyly podány. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, rozhodlo s účinností od 01.01.2024 o peněžitých plněních poskytovaných 
fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce takto: za výkon funkce členů finančního 
výboru a členů kontrolního výboru v roční výši 800 Kč, za výkon funkce členů kulturního výboru v 
roční výši 1.200 Kč. V případě výkonu funkce za neúplný rok náleží peněžité plnění ve výši 1/12 roční 
sazby za každý započatý měsíc výkonu funkce. Peněžité plnění bude vypláceno v souhrnu za období 
listopad předchozího roku až říjen daného roku (ve výplatním termínu za měsíc listopad). 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 81/2023 bylo schváleno.   

13) Odměna starostovi obce 

Místostarostka obce navrhla s odůvodněním dle usnesení níže odměnu starostovi obce za uplynulý 
rok. Zastupitelé souhlasili. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník podle § 76 odst. 1 zákona o obcích, rozhodlo o poskytnutí mimořádné 
odměny ve výši jedné pravidelné měsíční odměny starostovi obce za jeho aktivní přístup při využívání 
dotačních výzev. Konkrétně se jedná především o získání dotace a realizaci projektů: Vybudování 
chodníku k horní zastávce, který byl spolufinancován z Integrovaného operačního programu, výměnu 
lamp veřejného osvětlení z Národního plánu obnovy, opravu hřbitovní zdi a márnice z programu 
Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků, vybudování dvou odpočívadel v lese ze Státního 



6 
 

zemědělského a intervenčního fondu (dotace byla administrována přes Místní akční skupinu 
Lanškrounsko z. s.) a podání žádosti o podporu na odkanalizování obce pomocí DČOV.  Získáním výše 
uvedených dotací došlo k významné úspoře finančních prostředků obce Lubník. Bez získání dotací by 
obec musela přikročit k čerpání úvěru, nebo by se realizace projektů rozložila do více let a finanční 
prostředky by byly čerpány přímo z rozpočtu obce. Z výše uvedeného šlo o splnění mimořádných 
úkolů a naplnění § 76 odst. 1 zákona o obcích. Odměna bude vyplacena spolu s měsíční odměnou za 
měsíc prosinec 2023. 

Výsledekí hlasování: 5 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug), 1 x ZDRŽEL SE (Totušek) 
Usnesení č. 82/2023 bylo schváleno. 

14) Obecně závazná vyhláška o místních poplatcích (poplatek ze psů) 

S ohledem na změnu legislativy bylo nutné upravit vyhlášku o poplatcích ze psů, která se věcně neliší 
od stávající. Byla připravena ve spolupráci s Mgr. R. Vodrážkovou, z odboru veřejné správy, dozoru a 
kontroly Ministerstva vnitra. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o místních poplatcích 
(poplatek ze psů), ve znění dle přílohy č. 7. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 83/2023 bylo schváleno.     

15) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

S ohledem na změnu legislativy bylo nutné upravit odpadovou vyhlášku, která se věcně neliší od 
stávající. Byla připravena ve spolupráci s Mgr. R. Vodrážkovou, z odboru veřejné správy, dozoru a 
kontroly Ministerstva vnitra. 

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2023, o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění dle přílohy č. 8. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 84/2023 bylo schváleno.   

16) Ceník poskytovaných služeb obcí Lubník 

Na návrh paní místostostorostky byl doplněn do ceníku bod za pronájem prostor mateřského centra 
pro cizí osoby. Ostatní položky zůstávají beze změny.  

Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Lubník schválilo Ceník poskytovaných služeb obcí Lubník dle přílohy č. 9 s 
platností od 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: 6 x PRO, 1 x NEPŘÍTOMEN (Klug) 
Usnesení č. 85/2023 bylo schváleno.   

17) Různé 

Nikdo se nepřihlásil s žádným bodem do diskuze. 



7 
 

 
18) Závěr  

Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:15 hod.  

 

Zapsal:    Martin P. Totušek                       ……………………………………………… 

  

Ověřovatelé zápisu:        Miloslav Šubrt      ………………………………………………  

  

  Karel Šilar                        ………………………………………………  

 

Přílohy:  

1) Prezenční listina 
2) Návrh rozpočtu obce na rok 2024 
3) Návrh rozpočtu obce na rok 2024 – závazné ukazatele 
4) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2025-2027 
5) Veřejnoprávní smlouva – dotace obchod 
6) Plán inventur za rok 2023 
7) OZV č. 1/2023, o místních poplatcích (poplatek ze psů) 
8) OZV č. 2/2023, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 


